apponere. Item quod prefatus Ay(mo) iuramento se 

obligabit quod hec omnia fideliter obseruabit , et faciet 
domnum comitem Sabaudie, fratrem suum, per iura- 

mentum interpositum, supradieta firmiter obseruare, et 

quod inde fiet publicum instrumentum , tam eiusdem 

Ay(monis) quam comitis Sabaudie, et venerabilis patris 

episcopi Lausannensis, et eiusdem loci capituli sigillorum 

munimine roboratum. Memoratus siquidem Ay(mo), 

pro eelestibus terrena commutare desiderans, et pro 

. domo lutea sibi suisquesidereas mansiones adipisci per- 

optans, omnia supradicta tam humiliter quam deuote 

concessit. Et ne que iuste stabilita videntur cissure in- 

commodum paciantur, ad omnia fideliter obseruanda 

iuxta prelatum arbitrium se sacramento personaliter 

obligauit, et instrumentum exinde sollenniter confe- 

etum sigillo proprio permuniuit. Illustrissimus siquidem 

comes Sabaudie, pia vota fratris cupiens adimplere , et 
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ut tam laudabilis propositi particeps fieret in hoc dono, 

desiderans complacere voluntati et pie petitioni fratris 

sui Aymonis, non solum condescendit verum eciam et 

iuramentum ad hoc obseruandum fideliter prestitit , et 

presentem hanc paginam sigilli sui munimine roborauit. 

Et ne que ad decorem et utilitatem domus Dei sicut 

disnoscuntur defectum in aliquo sustineant , et ad sui 

complementum diminutionem habere se senciant, vene- 

rabilis in Christo pater Lausannensis episcopus et eius- 

dem loci capitulum, de misericordia consueta, quidquid 

in prelato continetur arbitrio tam deuote quam sol- 

lempniter approbarunt, et in signum concessionis pariter 

el consensus sigillorum suorum munimina apponere 
decreuerunt, vt domus Dei premissa benedictione diuina 

repleatur deinceps, et de bono in melius de prosperitate 

in prosperitatem transcendens , ad honorem Dei et 

exaltationem sancte Virginis tam uberius quam glo- 
riosius bonis omnibus fecundetur. Amen. Áctum anno 

Domini m°cc°xxx° sexto, apud Chillon, vu kal. Julii. 
(Des quatre sceaux il n'en reste que deux, fort endommagés.) . 

43. 

Confirmation par AMÉDÉE IV, comte de SAVOIE, 1° De l'accord passé 
entre l'abbaye de Hautcrét et les bommes de la TINIÈRE, au sujet de la 
16* partie des fruits de ce territoire, payable avec la dime; 2° De la dona- 
tion faite, en 1150, par son aïeul HUMBERT , en faveur de la dite abbaye. 

Villeneuve, 1939 , juin 98. 

A. C. Tit. d'Oron, n° 3, ou plutôt 20 bis, parch. original. 
Ibid. n°2, parch. Vidimus de 1302. 

Docum. Sig. e Mon., p. 139. 

Nos Amedeus, comes Sabaudie et marchio Ythalie, 

notum facimus vniuersis presentes litteras inspecturis, 
d 
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quod nos pacem factam inter abbatem et conuentum 
domus Altecriste, cisterciensis ordinis, Lausanne dyo- 
cesis, ex una parte, et homines commorantes in Tigne- 

ria, ex altera, ratam et gratam habemus, et etiam scien- 

ter et prudenter confirmamus. Que pax continet, quod 

predicti homines et heredes ipsorum , presentes pariter 

et futuri, sextam decimam partem fructuum , in pre- 

dicto territorio percipiendorum cum decima, supradicte 

domui de Altacrista et fratribus ibidem Deo et beate 

Marie seruientibus, presentibus et futuris, de cetero 

absque omnimode contradictionis obstaculo, integre sol- 

uere teneantur, de toto predicto territorio de Tigneria, 

et de tota valle a Reposorio, et sursum vsque ad mon- 

. tanam de Chages, ad leuam et ad dexteram vallis, sicut 

aque descendunt a summitate montium ; quod territo- 
rium felicis memorie auus noster Humbertus, quondam 

comes Sabaudie et marchio Ythalie, pro remedio anime 

sue et antecessorum suorum, dedit libere et concessit, 

et pascua; et pedagia, et liberum transitum per terram 
suam, sicut in carta dictorum abbatis et conuentus sana 

et integra, nec in aliqua parte sui viciata, facta anno 

Domini w?c? quinquagesimo, et sigillata sigillo iam dicti 

Humberti comitis, plenius vidimus contineri. Cuius 

territorii donationem et concessionem, et pascuorum 

et pedagiorum, et liberi transitus per terram no- 

stram , ratam et gratam habemus, et eas scienter et 

prudenter per presentes litteras confirmamus. Quas 

concessiones et confirmationes, pro salute anime nostre 

et antecessorum nostrorum factas, renouare et confir- 

mare volumus, ne forte vetustate, corrosione vel casu 

aliquo alio fortuito, periclitari valeant; quod tamen 

"- 
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nollemus aliquatenus euenire. Ad maiorem autem huius 

rei certitudinem sigillum nostrum apponi fecimus huic 

scripto. Datum apud Villam nouam anno Domini 

m°cc° tricesimo nono, indictione xr. un kl. julii. 

AA. 

Donation d'un quart de la montagne de Lioson et d'une rente de 12 
deniers, par Gui d'AIGLE, chevalier, en faveur de l'abbaye de Hautcrèt. 

1942. 

À. C. Baill. d'Aigle, Lay. 313, n° 5. parch. 

Ego sancte Agaunensis ecclesie dictus abbas Nanthel- 

mus nomine, notum facio vniuersis presentes litteras. 

inspecturis, quod Guido, miles de Alio, A. vxore sua et 

vniuersis filiis suis laudantibus, vendidit et in elemosy- 
nam dedit perpetuam domui de Aucrest quartam par- 

tem tocius alpis de Liuson, supra Herniola, cum apen- 

diciis suis, quam uidelicet quartam partem Giroudus et . 

Constantinus fratres de Vadens, Portaioo et Lacondi 

uxoribus suis approbantibus, ante donationem istam in 

manu dieti G(uidonis) militis resignauerunt, et imper- 

petuum possidendam domui de Aucrest fideliter conces- 

serunt. Dedit etiam dicte domui de Aucrest dictus 

G(uido) miles et heredes sui duodecim denarios censua- 

les mauriciensis monete, super .premissa quarta parte 

alpis de Lioson sex denarios, et super alia quarta parte 

eiusdem alpis sex alios denarios, quam ab ipso G(uidone) 

tenebat , nomine feodi, Villelmus de Vadens. Dedit 

eliam insuper v solidos, qui sibi de duabus predictis. 
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portionibus, commutato domino, debebantur pro placito, 

dominii ratione. Testes autem huius rei G. presbyter 

de Alio, P. Bouchardus, P(etrus) de Grueria, monachi 

de Aucrest, frater Ja(cobus) mercator, et frater P(etrus) 

magister pastorum , conuersi de Aucrest, R. laycus de 

Grueria. Quod ut ratum permaneat atque firmum pre- 

sens scriptum sigilli nostri munimine fecimus roborari. 

Actum anno Domini w*cc^xun. 

AS. 

GUILLAUME de ST.-MARTIN, seigneur de BIOLEY , du consentement de 

sa famille et de RICHARD, seigneur de ST.-MARTIN, céde en toute pro- 
priété à l'abbaye de Hautcrét, le village, les hommes et le territoire de 
MOSSEL (à l'exception de quelques pièces de terre appartenant à d'autres), 
avec haute, moyenne et basse juridiction, et 15 poses de terrain sises près 

de BLESSENS. 

1245, août. 

A. C. Tit. d'Oron, n° 21. parch. 

bj 

Infinita mortalium supercrescens iniquitas ad seruo- 

rum Christi subsidium et in cultum acta deificum inter- 

dum effringere ausu sacrilego non veretur, et delere 

solet obliuio que geruntur si carere legitimo ipsa con- 

tigerit instrumento. Igitur in nomine Domini nouerint 

vniuersi quod ego Willelmus de Sancto Martino , domi- 

nus de Bioley, dedi domui de Altocrest in puram et 

perpetuam elemosinam et per allodium meum , pro pa- 

tris, matris et antecessorum meorum animarum reme- 

dio, pro me ac successoribus meis, villam, homines cum 

tenementis suis et territorium totum de Monsez, libere 

ac quiete pleno iure possidenda perpetuo, ita videlicet 
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quod sola domus de Alto Crest in predictis territorio,